

# ÅRRINGER

Nr 18/08

11. april

## Formueskatten og verdiskapingen

Av Gaute Nøkleholm  
(Næringspolitisk sjef, NORSKOG)

**Den 31. mars var Finanskomiteén samlet til høring over et forslag fra KrF om å fjerne formuesskatten på arbeidende kapital. Men forslaget dreier seg ikke om fordelingspolitikk, slik noen slår politisk mynt på å hevde. Det handler om hvorvidt det er lurt av staten å kreve en andel av såkornet i mai istedenfor å få det mangedobbelte fra avlingen i september.**

### Arrogant politisk fremtidssyn

Da Idi Amin kom til makten i Uganda var fremtidstroen så sterk i landet at befolkningen bokstavelig talt satte såfrøet til livs. Det medførte depresjon og hungersnød etter måneder. Historien er full av analogier, og det angår kanskje Norge mer enn vi liker å tenke på. Norge har en oljeformue som samlet tilsvarende én årslønn for den norske befolkning. Det holder ikke til å lene seg tilbake og leve på rentene. Spesielt ikke når vi står ved foten av et pensjonsfjell. Det er derimot nå vi må brette opp ermene og ta et tak for den framtidige velferden. Den er betinget av skatteinntekter selvsagt, men da må statens inntekter komme som andel av verdiskapingen, og ikke som en kjepp i hjulet for det næringslivet som skal skape den.

Hvis politikerne overser denne situasjonen i sin iver etter å skape politisk sirkus, så er det grunn til bekymring for den norske velferdsstaten på sikt. Det er nå vi er rustet for å øke verdiskapingen og innovasjonsevnen. Det er nå vi har forutsetninger for å skape produksjon og arbeidsplasser i distriktene.

### Ugunstige virkninger

Formuesskatten betales uavhengig av inntekt. Den treffer derfor nystartet virksomhet og risikoforetak midt i hjertet. For de etablerte bedriftene hemmer det muligheten til å bygge opp tilstrekkelig egenkapital for lånesikkerhet og bankgarantier i driften.

Det kjekke politikersvaret på dette er at den samlede skattebelastningen i Norge ikke er større enn i andre land. I så fall har vi et problem her til lands, siden vitenskapelige rapporter viser at Norge er en sinke innen næringsutvikling. Er det fordi norske foretak ikke er i stand til å sette ideer ut i livet, eller kan det tenkes at rammebetingelsene er utformet av stappmette byråkrater i Akersgata?

### Ikke god fordelingspolitikk!

Fredag morgen hørte jeg Helga Pedersen repetere standpunktet om formuesskatten ved å vise til fordeling mellom rike og fattige. Nå må vi sannelig kunne be om et anstrøk av faglig seriøsitet blant våre utvalgte menn og kvinner. Det tar neppe fra henne nattesøvnen om Stein Erik Hagen må betale noe mer skatt. Men det burde om ikke annet få henne til å vri seg litt i de stille timer at dette ikke dreier seg om han, men om kystfiskeren, frisøren på hjørnet, skogbrukeren, og alle de andre som representerer ryggraden av norsk verdiskaping og sysselsetting i det ganske land.

Slike temaer er for alvorlige til at en politisk rådgiver fra Sinsen skal få skape et standpunkt begrunnet i gjetninger om hva som genererer mest stemmer for det ene eller det andre partiet. Det er åpenbart langt fra skrivebordene i Akersgata til sjarken i Båtsfjord - og da er det fort gjort selv for Helga Pedersen å glemme sjølufta.

[gaute.nokleholm@norskog.no](mailto:gaute.nokleholm@norskog.no)